[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2017

       № 1002
г. Вятские Поляны

О внесении и утверждении изменений  в постановление администрации города Вятские Поляны от 19.05.2015 № 949

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, утвержденного постановлением администрации города Вятские Поляны от 07.05.2013 № 697 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области», с учетом предложений муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Вятские Поляны» от 08.06.2017 № 01-06/171, администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  и утвердить изменения в постановление администрации города Вятские Поляны от 19.05.2015 № 949 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области» (далее – Перечень муниципальных программ).
1.1. Дополнить Перечень муниципальных программ строкой 15 следующего содержания:

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственные исполнители

	15
	Формирование современной городской среды
	Администрация города Вятские Поляны

(заместитель главы администрации города)

Соисполнители:

Управления и отделы администрации города Вятские Поляны

Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Вятские Поляны» (директор учреждения)

Управление по делам муниципальной собственности города Вятские Поляны (начальник управления)

Муниципальное казенное учреждение «Организация капитального строительства города Вятские Поляны» (директор учреждения);

Муниципальное предприятие «Благоустройство города Вятские Поляны» (директор предприятия)

Товарищества собственников жилья, управляющие организации города Вятские Поляны, общественные организации, политические партии и движения (руководители).

1.2. Перечень муниципальных программ изложить в редакции согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».

Глава города
А.Д. Клюкин
ПОДГОТОВЛЕНО

	Ведущий эксперт управления

экономического развития города

и информационных систем

	Т.В. Ткачева

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением

	администрации города

	Вятские Поляны

	от 27.06.2017  № 1002

Перечень муниципальных программ муниципального образования городского округа город Вятские Поляны

Кировской области

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственные исполнители

	1
	Развитие образования
	Управление образования администрации города Вятские Поляны (начальник управления)

Соисполнители:

Администрация города Вятские Поляны

(заместитель главы администрации города)

Управление образования администрации города Вятские Поляны (начальник отдела опеки и попечительства управления образования)

	2
	Повышение эффективности реализации молодежной политики
	Управление социальной политики администрации города Вятские Поляны (начальник управления)

	3
	Развитие культуры
	Управление социальной политики администрации города Вятские Поляны (начальник управления)

Соисполнители:

Учреждения, подведомственные Управлению социальной политики администрации города Вятские Поляны (директора учреждений)

	4
	Развитие физической культуры и спорта
	Управление социальной политики администрации города Вятские Поляны (начальник управления)

Соисполнители:

Управление образования администрации города Вятские Поляны (начальник управления)

ОАО «Спортивный комбинат «Электрон»
(директор организации)

	5
	Содействие развитию институтов гражданского общества
	Администрация города Вятские Поляны

(заместитель главы администрации города)

Соисполнители:

Администрация города Вятские Поляны

(начальник управления по взаимодействию с представительным органом)

	6
	Обеспечение безопасности  жизнедеятельности населения города Вятские Поляны Кировской области
	Администрация города Вятские Поляны

(заместитель главы администрации города)

Соисполнители:

Отдел по делам ГО, ЧС и охраны труда администрации города
Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав Управления социальной политики администрации города (начальник отдела)

	7
	Развитие строительства и архитектуры
	Администрация города Вятские Поляны
(отдел архитектуры)
Соисполнители:

Управление по делам муниципальной собственности города Вятские Поляны (начальник управления)

Муниципальное казенное учреждение «Организация капитального строительства города Вятские Поляны» (директор учреждения)

	8
	Развитие жилищно - коммунальной инфраструктуры города Вятские Поляны
	Администрация города Вятские Поляны

(заместитель главы администрации города)

Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Вятские Поляны» (директор учреждения)

Соисполнители:

Администрация города Вятские Поляны

(отдел бухгалтерского учета и отчетности)

Управление по делам муниципальной собственности города Вятские Поляны (начальник управления)

Муниципальное предприятие «Благоустройство города Вятские Поляны» (директор предприятия)

Предприятия жилищно-коммунального комплекса города, товарищества собственников жилья и управляющие организации города, общественные организации, политические партии и движения

	9
	Развитие транспортной системы
	Муниципальное казенное учреждение «Организация капитального строительства города Вятские Поляны» (директор учреждения)

Соисполнители:

Отдел по делам ГО, ЧС и охраны труда

(заведующий отделом)

Муниципальное предприятие «Благоустройство города Вятские Поляны (директор предприятия)

	10
	Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов
	Администрация города Вятские Поляны

(заместитель главы администрации города)

	11
	Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства
	Администрация города Вятские Поляны

(отдел развития торговли и предпринимательства управления муниципальных закупок, развития торговли и предпринимательства)
Соисполнители:

Фонд поддержки малого и среднего  предпринимательства города Вятские Поляны

	12
	Управление муниципальным имуществом
	Управление по делам муниципальной собственности города Вятские Поляны (заместитель начальника управления)

Соисполнители:

Администрация города Вятские Поляны

(отдел бухгалтерского учета и отчетности)

	13
	Развитие муниципального управления и другие обязательства муниципального образования
	Администрация города Вятские Поляны

(управляющий делами администрации города)

Соисполнители:

Управление правового, документационного, кадрового обеспечения и муниципального жилищного контроля

(начальник управления)
Отдел бухгалтерского учета и отчетности

(заведующий отделом)

Управление по взаимодействию с представительным органом (начальник управления)

	14
	Управление муниципальными финансами
	Финансовое управление администрации города Вятские Поляны (начальник управления)

	15
	Формирование современной городской среды
	Администрация города Вятские Поляны

(заместитель главы администрации города)

Соисполнители:

Управления и отделы администрации города Вятские Поляны
Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Вятские Поляны» (директор учреждения)
Управление по делам муниципальной собственности города Вятские Поляны (начальник управления)
Муниципальное казенное учреждение «Организация капитального строительства города Вятские Поляны» (директор учреждения);
Муниципальное предприятие «Благоустройство города Вятские Поляны» (директор предприятия)
Товарищества собственников жилья, управляющие организации города Вятские Поляны, общественные организации, политические партии и движения (руководители).

_________